
 DIÁRIO OFICIAL Nº º 32977 39Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2015

Origem: Altamira
Destino: Uruará
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista)
Referente a 4,5 diárias (completa) de 14/9/2015 a 18/9/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA

Protocolo 878180
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA COLETIVA N° 0273/2015 DE 25/08/2015.
Nº do Protocolo: 867967
Publicada no D.O N.º 32958 de 26/08/2015.
De Solicitação de Diárias aos servidores
Origem: Altamira
Destino: Uruará
Servidora: 5917853/1 / IRISLENE MERÊNCI0 DA SILVA (Agente 
de Portaria)
Servidor: 57190714/1 / VELDSON DE SOUSA PINTO (Agente 
Administrativo)
Referente a 4,5 diárias (completa) de 14/9/2015 a 18/9/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA

Protocolo 878181
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA COLETIVA N° 0275/2015 DE 25/08/2015.
Nº do Protocolo: 867979
Publicada no D.O N.º 32958 de 26/08/2015.
De Solicitação de Diárias aos servidores
Origem: Altamira
Destino: Pacajá
Servidora: 54193608/1 / FRANCISCO ELSON ARAUJO (Agente 
Administrativo)
Servidor: 57190714/1 / VELDSON DE SOUSA PINTO (Agente 
Administrativo)
Referente a 4,5 diárias (completa) de 21/9/2015 a 25/9/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA

Protocolo 878182
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA INDIVIDUAL N° 0276/2015 DE 25/08/2015.
Nº do Protocolo: 867979
Publicada no D.O N.º 32958 de 26/08/2015.
De Solicitação de Diárias aos servidores
Origem: Altamira
Destino: Pacajá
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista)
Referente a 4,5 diárias (completa) de 21/9/2015 a 25/9/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA

Protocolo 878183

OUTRAS MATÉRIAS
.

Excluir nome do servidor
Da Portaria Coletiva N° 0246/2015 de 13/08/2015.
Nº do Protocolo: 863551
Publicada no D.O N.º 32950 de 14/08/2015.
De Solicitação de Diárias ao servidor
Origem: Altamira
Destino: Belém 
O Servidor: 57206260/2 / KLEBER FARIAS DA SILVA 
(Farmacêutico Bioquímico)
Referente a 2,5 diárias (completa) de 24/9/2015 a 26/9/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA

Protocolo 878184

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 995 DE 13 DE AGOSTO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/161478.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº. 5.810/94, e o art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;

RESOLVE:
HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.
MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
5751756/3 SARA IAGHI 

S A L A M E 
CARVALHO

ENERMEIRA 11º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
13.08.2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 878426
PORTARIA Nº 994 DE 13 DE AGOSTO DE 2015

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/349794.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº. 5.810/94, e o art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.
MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57209500/1 I R A I L D E 

MONTEIRO 
DA SILVA

A G E N T E 
DE ARTES 
PRÁTICAS

11º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
13.08.2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 878430
PORTARIA Nº 993 DE 13 DE AGOSTO DE 2015

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/351009.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº. 1.945 
de 13/12/2005, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº. 
5.810/94, e o art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57190821/1 WANESSA 

ELIDA 
PONCHIO 
SANTOS

FONOAUDIÓLOGO 11º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
13.08.2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 878451
PORTARIA Nº 992 DE 13 DE AGOSTO DE 2015

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/351115.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº. 1.945 
de 13/12/2005, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº. 
5.810/94, e o art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.
MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
55585813/1 ANTONIO JOSE 

DA SILVA COELHO 
NETO

NUTRICIONISTA 11º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
13.08.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 878468

PORTARIA Nº 986 DE 12 DE AGOSTO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/194343.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº. 5.810/94, e o art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.
MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
54181659/2 NILTON GOMES 

MORAES
AGENTE DE CONTROLE 
DE ENDEMIAS

11º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
12.08.2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 878475
PORTARIA Nº 985 DE 12 DE AGOSTO DE 2015

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/348570.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 de 
13/12/2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 32 a 
34 da Lei nº. 5.810/94, e o art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.
MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57195847/1 OTIESMAIC CAMARA 

FONSECA
AGENTE DE 
PORTARIA

11º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
12.08.2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 878478
PORTARIA Nº 984 DE 12 DE AGOSTO DE 2015

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/348591.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº. 1.945 
de 13/12/2005, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº. 
5.810/94, e o art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.
MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
54191862/1 JOCEMAR PEREIRA DA 

SILVA
AGENTE DE 
PORTARIA

11º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
12.08.2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 878491
PORTARIA Nº 983 DE 12 DE AGOSTO DE 2015

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2015/168141.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº. 1.945 
de 13/12/2005, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº. 
5.810/94, e o art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando(a) apto(a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57190547/1 RONNEI LIMA DA SILVA ENFERMEIRO 11º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
12.08.2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 878497


